



VUOSIKERTOMUS 2019



Toimihenkilöjärjestöjen
Sivistysliitto

Visio

Toimihenkilöjärjestöjen Sivistysliiton ja sen ylläpitämän TJS Opintokeskuksen tavoitteena on olla strategiansa mukaisesti asiantunteva ja uudistava järjestötoiminnan ja edunvalvonnan kehittämiskumppani toimihenkilöjärjestöjä koskevissa muutoksissa. Perustehtävänä on tukea toimihenkilöjärjestöjen sivistyksellisiä ja koulutuksellisia tavoitteita. Koulutusten ja palvelujen sisällöissä painottuvat yhdistystoiminnan ja työelämän kehittäminen sekä palkansaajajärjestöjen kansallinen ja kansainvälinen edunvalvonta.

Toiminta

TJS-tukea eli Opetus- ja kulttuuriministeriön jakaman aikuiskoulutukseen suunnattua vapaan sivistystyön oppilaitosten valtionosuutta välitettiin toimihenkilöjärjestöjen koulutuksille 432 116 € (2018: 368 199 €). Vuoden 2019 aikana opetustunteja kertyi 16 507 (2018: 16 072) sekä omista että kansajärjestäjien koulutuksista. Avoimia koulutuksia järjestökenttään toteutui 84 (2018: 83) ja osallistujia oli vajaa 1 700 henkeä (2018: vajaa 1 900); tilauskoulutuksia tehtiin 84 (2018: 149) ja niissä oli osallistujia reilut 2 300 (2018: reilut 3 800). Hankekoulutuksia tehtiin 6 (2018: 6).

TJS Opintokeskuksen toiminta perustuu yhteisöllisyyteen ja osallistamiseen. Näin mahdollistetaan tiedon ja osaamisen jakaminen sekä vertaistuki.

Vuonna 2019 toimihenkilöliikkeen historiahankkeessa saatiin päätökseen toimihenkilöiden TES-neuvotteluiden historiaa käsitellyt tutkimusjakso. Tutkimus valmistui Koneen säätiön apurahalla ja tutkijana oli dosentti Ilkka Levä Helsingin yliopistosta. Tutkimus tuotti kiinnostavaa tietoa ja tutkimusraportista tuli enemmän kuin raportti, sitä voisi pikemmin nimittää monografiaksi. Niinpä historiatoimikunta suosittikin, että selvitetäisiin mahdollisuus saada sille tiedekustantaja, jolloin sen saama näkyvyys tutkimuskentässä paranisi. Lisäksi arvostettu tiedekustantaja voisi parantaa mahdollisuuksia saada jatkorahoitus historiahankkeen seuraavalle tutkimuskohteelle. Loogisesti seuraava tutkimuksen kohde voisi olla jäsenyyssuhteen muutosten historia 1960-luvun aktiivisen järjestäytymisen ajoista tähän päivään. Tiedekustantajia lähestyttiin käsikirjoituksen tiimoilta ja neuvottelut saatiin alkuun kahden tiedekustantajan kanssa.

Vuoden 2019 aikana perustettiin verkkoon sovellus, jossa vuonna 2020 julkaistaan Toimihenkilöliikkeen virtuaalimuseo. Museota ovat sitoutuneet ylläpitämään TJS Opintokeskus ja Toimihenkilöarkisto. Museoon tulee viisi osaa: Valokuvat, Artikkelit, Tutkimustietoa, Sanasto ja Näyttelyt. Museosta tulee erikoismuseo, joka palvelee ensisijaisesti liittojen työntekijöitä, luottamusmiehiä, yhdistyksiä ja historian tutkijoita. Se tulee olemaan avoinna kaikille, mutta kävijät ovat todennäköisesti mainituista kohderyhmistä. Mahdollisesti myös koulujen yhteiskuntaopin opettajat haluavat käyttää tätä museota. Valokuvia toimihenkilöliikkeen historiasta saadaan Toimihenkilöarkiston kokoelmista. Artikkelit osioon tulee pysyvä koti historiahankkeessa valmistuneille kiertoartikkeleille. Tutkimustietoa osioon kootaan tietoa siitä, missä tutkimuksissa on toimihenkilöliikkeen kannalta relevantteja osia. Sanastoon tulee

järjestöjen nimiä. Sanasto auttaa esim. uusia neuvottelijoita tunnistamaan aikaisemmista sopimuksista löytyviä järjestöjen nimiä, joita ei enää ole yhdistymisen tai nimenmuutoksen vuoksi käytössä. Näyttelyt osiosta tulee vuorovaikutteinen ja sen ensimmäinen näyttely, jonka nimi on ”Liittyisit nyt”, käsittelee jäsenhankintaa.

Työn muutoksessa on tärkeää kirkastaa myös käsitteiden muutoksia. Vuonna 2019 Toimihenkilöjärjestöjen Sivistysliitto aloitti hankkeen henkisen työn käsitteen uudelleen määrittelemiseksi. Hanketta toteutti Aalto-yliopistossa aihetta tutkinut Jyrki Reunanen. Hanke jatkuu hänen henkilökohtaisen apurahansa turvin vuoden 2020 puolelle.

Lisäksi TJS Opintokeskus osallistui Vapaan sivistystyön yhteiskunnallista merkitystä ja tulevaisuutta pohtineeseen julkaisuhankkeeseen ”Sivistystyön vastuu ja vapaus” yhteistyötoiminnan kautta. Hankkeen tuotoksena julkaistiin keväällä 2019 Vapaa sivistystyö eilen, tänään ja huomenna (<http://www.vapausjavastuu.fi/svv-toiminta/julkaisut/vst-eilen-tanaan-huomenna/>).

Sivistysliitto jatkoi jäsentensä palvelemista erilaisilla työelämän ajankohtaisiin ongelmiin vastaavilla kehittämishankkeilla. Vuonna 2019 julkaistiin Työsuojelurahaston rahoittama *Häiritsevä palaute* -verkkosivusto, jossa ohjeistetaan työyhteisöjä, työntekijöitä ja esimiehiä laatimaan itselleen toimintatapoja erityisesti sosiaalisen median kautta tulevan häiritsevän palautteen, jopa vihapuheen, yhteiseen käsittelyyn siten, että yksilöt eivät pyri ratkaisemaan työn aiheuttamaan ongelmaa itse. Hanke toteutettiin yhdessä Osuuskunta Mediakollektiivin, Tiedon julkistamisen neuvottelukunnan, Vastuullinen tiede -työryhmän, Kuntatyönantajat ry:n, Opetusalan ammattijärjestö OAJ:n, Tieteentekijöiden Liiton ja Sosiaalialan ammattijärjestö Talentian kanssa. Oppimismateriaali sijaitsee Tiedonjulkistamisen neuvottelukunnan palvelimella ja löytyy osoitteella www.hairitsevapalaute.fi.

Työelämän muutokseen liittyen TJS Opintokeskus toteutti yhdessä Valtaamo Oy:n kanssa Maatalousyrittäjien Eläkekassa Melan rahoittaman hankkeen, jonka tuloksena julkaistiin toukokuussa 2019 apurahalla tutkiville suunnattu työhyvinvoinnin opas. <https://www.tjs-opintokeskus.fi/julkaisut-ja-aineistot/verkkoaineistot/tyohyvinvointia-apurahalla-tutkivalle>. Samasta osoitteesta löytyy myös englanninkielinen versio. Apurahatutkijoille suunnattu aineisto kirjoitettiin myös englanniksi, koska yhä useamman suomessa tutkivan äidinkieli on jokin muu kuin suomi.

Lisäksi työn tekemisen ja teettämisen monimuotoistumisen tuottamiin haasteisiin pyrittiin vastaamaan uuden hankkeen (tutkimusta, koulutusta ja verkkomateriaalia) avulla, mutta ammattiliittojen ja työelämäntutkijoiden kanssa suunniteltuun hankkeeseen ei saatu rahoitusta. Muita työelämään siirtyvien työelämäntietoisuuden lisäämiseen, digitalisaatioon, työhyvinvointiin tai työelämän kehittämiseen liittyviä hankkeita olivat mm. osallistuminen Sosiologian tutkimuspäiville ja Työelämän tutkimuspäiville. Työelämän tutkimuspäivillä TJS Opintokeskus oli yksi kulttuurialalla tehtävää työtä käsitelleen työryhmän koordinaattoreita ja sosiologian tutkimuspäiviltä löytyi jälleen kiinnostavia luennoitsijoita TJS Opintokeskuksen Studia Generalia-sarjaan.

TJS Opintokeskus lähti myös mukaan koko vapaan sivistystyön yhteiseen ekologisen sivistyksen hankkeeseen. Ilmastonmuutos tulee muuttamaan työtä ja elämää monin tavoin, ja opintokeskukset

haluavat ennakoida muutoksia yhteisellä hankkeella. Hankkeelle oli tilausta, sillä kolme keskusjärjestöä tilasivat opintojärjestöiltään (TJS Opintokeskus ja TSL-opintokeskus) ilmastonmuutosta ja ay-liikettä käsitelleen työpajan. Työpaja järjestettiin 24.10.2019 keskustakirjasto Oodissa ja siihen osallistui 60 keskusjärjestöjen ja liittojen keskeistä asiantuntijaa ja vaikuttajaa.

Keskusjärjestöjen ja liittojen asiantuntijat

TJS Opintokeskus tukee yhteistyökumppaneitaan niiden toiminnan tavoitteiden ja toimintatapojen kirkastamisessa ja uudistamisessa siten, että ne vastaavat kestäväällä tavalla ammattiyhdistysliikkeen muutospaineesiin. TJS Opintokeskus verkostoi tilaisuuksissaan asiantuntijoita.

Vuodelle 2019 saatiin odottamattoman paljon opintoselirahaa digitaitojen kouluttamiseen työttömille jäsenille. Niinpä jäsenkoulutuksissa kehitettiin eniten uusia aiheisältöjä tähän aiheeseen liittyen. Vuoden 2019 uutuuksia olivat mm. *Asiantuntijatyö ja pilvipalveluohjelmat, CV:n visualisointi Canvalla, Työhakemusten optimointi työnantajan hakujärjestelmiin, Työnhaku sosiaalisessa mediassa ja Video-CV:n tekeminen.*

Ryhmä Tampereen yliopiston aikuiskasvatustieteen opiskelijoita selvitti syksyllä 2019 kurssityönään nuorten näkemyksiä ammattiyhdistystoiminnasta ja erityisesti sitä, millainen jäsenhankinnan koulutus houkuttelisi nuoria mukaan ammattiyhdistystoimintaan. Nuoret opiskelijat toteuttivat kurssityönsä tiiviissä yhteistyössä TJS Opintokeskuksen kanssa.

Kurssin aikana toteuttamansa sähköisen kyselyn, taustakirjallisuuden, muualla tehtyjen tutkimusten ja kurssin aikana järjestettyjen TJS Opintokeskuksen asiantuntijoiden vetämien työpajojen tuloksena opiskelijat tunnistivat viisi keskeistä nuoria kiinnostavaa teemaa: nuorten osallisuus ay-liikkeessä, työn murros, ilmastonmuutos ja ay-liike, tulevaisuuden työhyvinvointi sekä viestintä ja näkyvyys nuorten arjessa. Näiden nuoria kiinnostavien teemojen avulla ay-liike voisi varmistaa, että työelämä olisi kestävä ja oikeudenmukaista tulevaisuudessakin. Työ nuorten tuottamaan materiaalin pohjalta jatkuu yhteistyöstä kiinnostuneiden liittojen kanssa vuonna 2020.

Työlainsäädäntöä ammattijärjestöjen asiantuntijoille -koulutuksessa pidettiin väli vuosi. Sen sisältöteemoihin tutustumiseksi laadittiin videoesittely verkkoon. Liittojen henkilöstölle ja lakimiehille työoikeuden täydennyskoulutuksena tarjottiin työoikeuden emeritusprofessori Seppo Koskisen kanssa yhteistyössä työoikeuden jatko-seminaari, jossa käsiteltiin ajankohtaisia lakimuutoksia ja oikeuskäytäntöä.

TJS Opintokeskus jatkoi Akavan ja STTK:n edustajana Euroopan ammatillisen yhteisjärjestön tutkimus- ja koulutuskeskus ETUI:ssa osallistumalla vuosittaiseen koulutuskokoukseen. Tiedottamista ETUI-koulutuksista keskusjärjestöihin jatkettiin aiempien vuosien tapaan.

Uutena koulutuksena tuotimme liittojen asiantuntijoille vapaaehtoistoimijoiden ristiriitojen sovittelukoulutuksen, joka on avoimessa koulutustarjonnassamme mukana vuonna 2020. Tavoitteena

on, että liittojen asiantuntijat oppivat sovittelun taitoja, joiden avulla he pystyvät auttamaan henkilöstön edustajia tai yhdistystoimijoita ratkomaan ja ennaltaehkäisemään ristiriitoja. Lisäksi tarjosimme liitoille sovittelupalveluja eli TJS Opintokeskuksen sovittelijan ohjaamaan vapaaehtoisten ristiriitojen sovittelua. Tämän palvelun löysi yksi liitto, joka tilasi sovittelua vuonna 2019 kahdelle yhdistykselleen.

Tavoitteena oli toteuttaa liittojen asiantuntijoille *Asiantuntijan digitaidot* -koulutus. Tämän koulutuksen toteutukseen ei kuitenkaan riittänyt resursseja, sillä TJS Opintokeskuksen henkilöstö keskittyi työttömien digitaitoja vahvistavien koulutusten suunnitteluun ja toteutukseen. Työttömien kouluttamiseen saatiin erillisrahoitus. Liittojen asiantuntijoille tarjottiin sen sijaan kolme videotyöpajaa, joissa he opettelivat kuvaamaan, editoimaan ja julkaisemaan oman videon.

Kehitimme myös liittojen esimiesjäsenille sovittelun taitoja tukevaa koulutusta, jota kaksi liittoa tilasi vuonna 2019. TJS Opintokeskuksen kouluttaja toimi asiantuntijana yhteensä kuudessa esimieskoulutuksessa, joissa koulutettiin sovittelutaitoja. Yhteensä näihin koulutuksiin osallistui noin 150 esimestä. Tällä toiminnalla tuettiin sitä, että työpaikoilla osattaisiin selvittää ristiriitoja esimiehen johdolla, mikä tukee toimihenkilöiden työssä jaksamista.

Henkilöstön edustajat

Vuoden aikana henkilöstön edustajille tarjottiin uusi päivän mittainen koulutus: *Lait henkilöstön edustajan tukena*. Palautteissa sitä pidettiin tärkeänä ja hyödyllisenä, koska vertaiskeskustelut toivat lakien soveltamiseen kovasti apua eri näkökulmien kautta. Lähiopetusten lisäksi tarjottiin verkossa koulutukset *Henkisen työsuojelun laki ja valvonta* sekä *yt-menettelypäivä*.

Työelämän kiihtyvät muutokset ja monimuotoistuvat työn tekemisen ja teettämisen tavat vaativat entistä vahvempaa luottamusta sekä työntekijöiden kesken että esimiesten, työntekijöiden ja omistajien välillä. Luottamuksen rakentamisen koulutus oli yksi vuoden 2019 suosituimpia koulutuksia. Koulutuksessa opittiin erilaisia tapoja vahvistaa tuottamusta ja tunnustettiin luottamusta haastavia tilanteita. Työn muutos tuottaa myös monenlaisia tunteita. Siksi tunnetaitojen koulutuksia kehitettiin ajanmukaisuudesta ja tarpeellisuudesta.

Vuoden 2019 aikana tuotimme henkilöstön edustajille ristiriitojen sovittelun taitoja lisäävää koulutusta, jotta henkilöstön edustajat osaavat tukea työyhteisöjä ja esimiehiä ratkomaan työpaikan ristiriitoja. Tavoitteena oli antaa henkilöstön edustajille sellaisia valmiuksia, että he osaavat ristiriitatilanteissa toimia ratkaisukeskeisesti ja sovitellen. Koulutus on TJS Opintokeskuksen vuoden 2020 koulustarjonnassa mukana, ja sitä tilattiin syksyllä 2019 yhdelle luottamusmiesten ja työsuojeluvaltuutettujen ryhmälle.

Aktiivijäsenet

TJS Opintokeskus tarjoaa innostavaa ja monipuolista koulutusta yhdistysten puheenjohtajille, jäsenhankkijoille, taloudenhoitajille ja muille hallitusten jäsenille. Niiden tavoitteena on antaa keinoja ja rohkeutta toimintojen kehittämiseen ja ajankohtaisten haasteiden ratkaisemiseen sekä lisätä yhteisöllisyyttä niin yhdistyksen sisällä kuin yhdistysten välilläkin.

Opintokeskus hallinnoi sähköiseen oppimisympäristön, Reilu peli –verkoston, toimintaa liittojen asiantuntijoiden ja henkilöstön edustajien tukemiseksi. Verkostoon liittyi vuoden aikana 84 uutta henkilöä. Verkostolle järjestettiin 2 verkkoseminaaria, joihin osallistui yhteensä 67 jäsentä.

Liittojen alayhdistykset hyödyntävät digitalisaation mahdollisuuksia vaihtelevasti. Tätä vajetta korjaamaan TJS Opintokeskus tarjosi *Yhdistys digiaikaan* -koulutuksen Helsingissä ja Oulussa. Koulutukset jouduttiin kuitenkin perumaan vähäisen osallistujamäärän vuoksi. Voi olla, että yhdistykset eivät vielä ole valmiita kokonaisvaltaisesti muuttamaan toimintatapaansa digitaaliseksi.

TJS Opintokeskus järjesti vuoden aikana 45 webinaaria yhdeksän kanssajärjestäjän kanssa lukuisista eri aiheista. Verkossa järjestettiin myös osittain tai kokonaan viisi Studia Generalia -luentoa ja kaksi Reilu Peli -verkoston tilaisuutta.

Oma henkilöstö

TJS Opintokeskus huolehtii henkilöstönsä osaamisesta niin, että se vastaa ammattijärjestötyön jatkuviin uudistumisen tarpeisiin. TJS Opintokeskus innostaa kehittymään ja tukee henkilöstön jaksamista palvelujen tuottamisen haasteellisissa tilanteissa.

Organisaatio lisäsi osaamistaan muun muassa vertaismentoroinnissa, verkko-/digi-/somepalvelujen kehittämisessä, työhön liittyvissä lainmuutoksissa, arkistoinnissa, ratkaisukeskeisessä työyhteisö-
sovittelussa, viestinnän palvelumuotoilussa, tietoturvassa, koulutusten arvioinnissa, ekosivistyksessä. Lisäksi työntekijät osallistuivat erilaisiin tutkijatapaamisiin ja tiedepäiviin, palkansaajajärjestöjen seminaareihin, verottajan, Opetushallituksen ja OKM:n tiedotustilaisuuksiin sekä ETU:n koulutuksiin. Keskeinen tavoite vuoden aikana oli ottaa käyttöön Office 365 -palvelu, jonka tiedettiin edellyttävän henkilöstön kouluttamista uusien toimintatapojen sisäistämiseksi. Tämä työ jatkuu.

Koko henkilöstö teki eduskuntavierailun 14.2.2019 osana suunnittelupäiväänsä. Opastajana toimi mm. Opintokeskuksen entinen työntekijä, Laura Koskinen.

TJS Opintokeskuksen pitkäaikainen koulutusassistentti, Sinikka Kling, jäi syksyllä eläkkeelle. Jo kevään aikana organisaatio käytti runsaasti aikaa siirtääkseen Klingin hiljaisen tiedon niin hänen seuraajalleen kuin muillekin työntekijöille: TJS Opintokeskuksen sidosryhmäsuhteet ovat usein luottamuksellisia, ”vanhojen tuttujen” välisiä, joten tehtävien siirronkin piti olla luottamusta herättävää. Klingin tilalle palkattiin OTK Leena Hulikkala.

Nro	Avoin Koulutus	Ajankohta	Paikkakunta
1	Suunnittelupäivät	10.01.2019 - 11.01.2019	Helsinki
2	Onnistu työnhaussa - oma osaaminen esiin, Yhteisakavalainen jäsenilta	15.01.2019 - 15.01.2019	Salo
3	Työsopimus ja sen päättäminen (TL14) - Työlainsäädäntöä ammattijärjestöjen asiantuntijoille 2018-19 (9pv)	22.01.2019 - 22.01.2019	Helsinki
4	Yhdenvertaisuussuunnitelman laadinta työpaikalle	25.01.2019 - 25.01.2019	Verkkokoulutus
5	Osaava yhdistys – yhdistystoiminnan perusteet	26.01.2019 - 26.01.2019	Helsinki
6	Lait henkilöstön edustajan tukena	08.02.2019 - 08.02.2019	Oulu
7	Yhteistoiminta ja työriitojen käsittelyjärjestelmä (TL14) - Työlainsäädäntöä ammattijärjestöjen asiantuntijoille 2018- 19 (9pv)	12.02.2019 - 12.02.2019	Helsinki
8	Neuvottelutaitoja henkilöstön edustajille	20.02.2019 - 20.02.2019	Tampere
9	Canva-koulutus - Digitaitojen vahvistaminen 2018-2020	21.02.2019 - 21.02.2019	Turku
10	Suunnitelma B - Opintoseteli 2018-2019	05.03.2019 - 05.03.2019	Helsinki
11	Työaikalaki ja matka-aika (TL14) - Työlainsäädäntöä ammattijärjestöjen asiantuntijoille 2018-19 (9pv)	06.03.2019 - 06.03.2019	Helsinki
12	Valtion luottamusmiesten neuvottelupäivät	12.03.2019 - 13.03.2019	Helsinki
13	Osaava yhdistys – Yhdistystoiminnan perusteet, verkkokoulutus	12.03.2019 - 17.05.2019	Verkkokoulutus
14	Paikallisen neuvottelijan talousluvut	13.03.2019 - 13.03.2019	Helsinki
15	Henkilöstön edustajan viestintä	15.03.2019 - 15.03.2019	Kuopio
16	Lait henkilöstön edustajan tukena	19.03.2019 - 19.03.2019	Tampere
17	Tehokkaat työtavat ja työajan hallinta - Yhteisakavalainen jäsenilta	20.03.2019 - 20.03.2019	Jyväskylä
18	Yhdistyksen taloudenhoidon perusteet	23.03.2019 - 23.03.2019	Tampere
19	Lait henkilöstön edustajan tukena	26.03.2019 - 26.03.2019	Helsinki
20	Arkistoi olennainen yhdistystieto talteen	28.03.2019 - 28.03.2019	Helsinki
21	Työttömyysturva (TL14) - Työlainsäädäntöä ammattijärjestöjen asiantuntijoille 2018-19 (9pv)	28.03.2019 - 28.03.2019	Helsinki
22	Työeläkejärjestelmä (TL14) - Työlainsäädäntöä ammattijärjestöjen asiantuntijoille 2018-19 (9pv)	28.03.2019 - 28.03.2019	Helsinki
23	Työnhakutaitoja epävarmaan työmarkkinatilanteeseen journalisteille - Opintoseteli 2018-2019	02.04.2019 - 21.05.2019	Helsinki
24	Työnhakutaitoja yliopiston jatko-opintoja päättävälle- tohtorityöpaja - Opintoseteli 2018-2019	03.04.2019 - 17.04.2019	Turku
25	Vertaistukea itsensä työllistävälle journalisteille - Opintoseteli 2018-2019	03.04.2019 - 22.05.2019	Tampere
26	Asiantuntijatyön tekeminen ”pilvessä” - Digitaitojen vahvistaminen 2018-2020	09.04.2019 - 09.04.2019	Tampere
27	LinkedIn - Opintoseteli 2018-2019	09.04.2019 - 09.04.2019	Helsinki
28	Vuosiloma ja työssä poissaolot (TL14) - Työlainsäädäntöä ammattijärjestöjen asiantuntijoille 2018-19 (9pv)	09.04.2019 - 09.04.2019	Helsinki
29	Studia Generalia -luento: Työelämätilastoinnin uudistus – miten se ammattiliittoja koskee?	11.04.2019 - 11.04.2019	Helsinki

Nro	Avoin Koulutus	Ajankohta	Paikkakunta
30	Studia Generalia -verkkolähetys: Työelämätilastoinnin uudistus – miten se ammattiliittoja koskee?	11.04.2019 - 11.04.2019	Verkkokoulutus
31	Verkkoluento: Päiväni ekonomistina – Ralf Sundin ura omin sanoin	24.04.2019 - 24.04.2019	Verkkokoulutus
32	Suunnittelupäivä Helsingissä	29.04.2019 - 29.04.2019	Helsinki
33	Immateriaalioikeudet, työelämän tietosuoja ja työsuhdekeksinnöt (TL14) - Työlainsäädäntöä ammattijärjestöjen asiantuntijoille 2018-19 (9pv)	07.05.2019 - 07.05.2019	Helsinki
34	Onnistunut työnhaku - Opintoseiteli 2018-2019	07.05.2019 - 07.05.2019	Tampere
35	Arbetskunskap och karriär	07.05.2019 - 07.05.2019	Verkkokoulutus
36	Lait henkilöstön edustajan tukena	09.05.2019 - 09.05.2019	Jyväskylä
37	Kunnan TS luottamusmiesspäivät	09.05.2019 - 11.05.2019	Ulkomaat
38	Sovittelukoulutus kouluttajille	10.05.2019 - 03.06.2019	Helsinki
39	Sosiaalinen media työnhaussa - Digitaitojen vahvistaminen 2018-2020	14.05.2019 - 14.05.2019	Tampere
40	Julkisen sektorin erilliskysymykset (TL14) - Työlainsäädäntöä ammattijärjestöjen asiantuntijoille 2018-19 (9pv)	21.05.2019 - 21.05.2019	Helsinki
41	Valtion luottamusmiesten neuvottelupäivät	21.05.2019 - 23.05.2019	Ulkomaat
42	Työnhakijana somessa – mitä haluan päästä näkemään ja missä näkyä itse - Digitaitojen vahvistaminen 2018-2020	22.05.2019 - 22.05.2019	Helsinki
43	Työnhaku digitaalisessa maailmassa - Digitaitojen vahvistaminen 2018-2020	05.06.2019 - 05.06.2019	Helsinki
44	Studia Generalia -luento: Yksityisen terveystalouden luottamusmiesjärjestelmän tila ja tulevaisuus	06.06.2019 - 06.06.2019	Helsinki
45	Studia Generalia -verkkolähetys: Yksityisen terveystalouden luottamusmiesjärjestelmän tila ja tulevaisuus	06.06.2019 - 06.06.2019	Verkkokoulutus
46	Työliikkeen CVn tekeminen Canva ilmaisohjelmalla - Digitaitojen vahvistaminen 2018-2020	11.06.2019 - 11.06.2019	Tampere
47	Suunnittelupäivät	13.06.2019 - 14.06.2019	Kirkkonummi
48	Suunnittelupäivät Villa Wolax	15.08.2019 - 16.08.2019	Turku
49	Turvallisuusalojen luottamusmiesten neuvottelupäivät	27.08.2019 - 29.08.2019	Ulkomaat
50	Videotyöpaja - kuvaa, editoi ja julkaise	27.08.2019 - 17.09.2019	Helsinki
51	Toimintaympäristön muutosten ennakointi - Digitaitojen vahvistaminen 2018-2020	28.08.2019 - 28.08.2019	Helsinki
52	Studia Generalia -verkkoluento: Epäluuloisesta muutosmyönteiseksi – työntekijöiden johtamisen ideologiat Suomessa	29.08.2019 - 29.08.2019	Verkkokoulutus
53	Asiantuntijan tunne- ja digitaidot - Digitaitojen vahvistaminen 2018-2020	05.09.2019 - 05.09.2019	Helsinki
54	Videotyöpaja II - kuvaa, editoi ja julkaise	10.09.2019 - 02.10.2019	Helsinki
55	Verkkoseminaari: Työyhteisösovittelu työpaikan ristiriitojen selvittelyssä - Reilu Peli -verkosto	13.09.2019 - 13.09.2019	Verkkokoulutus
56	Onnistunut työnhaku - Opintoseiteli 2019 -2020	17.09.2019 - 17.09.2019	Helsinki

Nro	Avoin Koulutus	Ajankohta	Paikkakunta
57	Videotyöpaja III - kuvaa, editoi ja julkaise	19.09.2019 - 21.10.2019	Helsinki
58	Miten sparraan henkilöstön edustajia paikallisissa neuvotteluissa	20.09.2019 - 20.09.2019	Helsinki
59	Kunnan luottamusmiesten peruskurssi 2	26.09.2019 - 27.09.2019	Vantaa
60	Neuvottelut työpaikalla - Yhteisakavalainen jäsenilta	02.10.2019 - 02.10.2019	Jyväskylä
61	Kirkon luottamusmiesten koulutuspäivät	02.10.2019 - 04.10.2019	Ulkomaat
62	Valtion luottamusmiesten neuvottelupäivät	08.10.2019 - 09.10.2019	Porvoo
63	Suunnitelma B - Opintoseteli 2019 -2020	16.10.2019 - 16.10.2019	Helsinki
64	Työyhteisösovittelu osa 1 - Työyhteisösovittelu	22.10.2019 - 22.10.2019	Helsinki
65	Työyhteisösovittelu osa 2 - Työyhteisösovittelu	25.10.2019 - 25.10.2019	Helsinki
66	Työyhteisösovittelu osa 3 - Työyhteisösovittelu	28.10.2019 - 28.10.2019	Helsinki
67	Tehokkaat työtavat ja työajan hallinta - Yhteisakavalainen jäsenilta	29.10.2019 - 29.10.2019	Kuopio
68	Kuntasektorin Luottamusmiesten jatkokurssi	29.10.2019 - 30.10.2019	Helsinki
69	Valtion luottamusmiesten neuvottelupäivät	29.10.2019 - 30.10.2019	Helsinki
70	Työoikeuden jatkoseminaari - uutta oikeuskäytäntöä ja säädöksiä 2019	30.10.2019 - 30.10.2019	Helsinki
71	Arkistoinnin perusteet järjestötyöntekijöille	31.10.2019 - 31.10.2019	Helsinki
72	LinkedIn ja muut sosiaalisen median kanavat työnhaussa - Digitaitojen vahvistaminen 2018-2020	01.11.2019 - 01.11.2019	Helsinki
73	Esiintymis- ja vuorovaikutustaidot	07.11.2019 - 07.11.2019	Helsinki
74	Yhdistyksen taloudenhoitajan Excel	09.11.2019 - 09.11.2019	Helsinki
75	Video-CV - Digitaitojen vahvistaminen 2018-2020	12.11.2019 - 12.11.2019	Turku
76	Kunnan luottamusmiesten peruskurssi 1	12.11.2019 - 13.11.2019	Helsinki
77	Maakuntaliittojen Luottamusmiesten yhteistoimintakurssi	19.11.2019 - 20.11.2019	Helsinki
78	Verkkoluento: Henkilöstön edustaja luottamuksen rakentajana - Reilu Peli -verkosto	22.11.2019 - 22.11.2019	Verkkokoulutus
79	Ay-kieli ymmärrettäväksi -verkkoluento	26.11.2019 - 26.11.2019	Verkkokoulutus
80	TJS-tuen hakeminen	26.11.2019 - 26.11.2019	Verkkokoulutus
81	Sosiaalinen media työnhaussa - Digitaitojen vahvistaminen 2018-2020	27.11.2019 - 27.11.2019	Helsinki
82	Tehokkaat työtavat ja työajan hallinta - Yhteisakavalainen jäsenilta	10.12.2019 - 10.12.2019	Vaasa
83	Valtion luottamusmiesten neuvottelupäivät	10.12.2019 - 11.12.2019	Jyväskylä
84	Video-CV – vinkkejä ja ohjeita oman videon työstämiseen - Digitaitojen vahvistaminen 2018-2020	17.12.2019 - 17.12.2019	Helsinki

Koulutuksia 84 kpl.

Osallistujia 1675 henkilöä.

Nro	Tilaukoulutus	Aika	Paikkakunta
1	Luottamusmiestoiminnan työpaja	09.12.2019 - 09.12.2019	Vantaa
2	Työsuojelun niksinurkka	03.12.2019 - 04.12.2019	Oulu
3	Miten sparraan paikallisissa neuvotteluissa	03.12.2019 - 03.12.2019	Seinäjoki
4	Arkkitehtuuriviestintä Twitterissä	02.12.2019 - 02.12.2019	Verkkokoulutus
5	Työsuojeluvaltuutetun keinot edistää oikeudenmukaisuuden toteutumista työpaikalla	22.11.2019 - 22.11.2019	Helsinki
6	Työsuojelun niksinurkka	21.11.2019 - 22.11.2019	Helsinki
7	Yhteistoiminnan suunnittelu	21.11.2019 - 21.11.2019	Järvenpää
8	Yhteistoimintalaki ja neuvottelemine	20.11.2019 - 20.11.2019	Helsinki
9	Ammattiyhdistys Nousun strategiatyön jatko	13.11.2019 - 13.11.2019	Helsinki
10	Työhyvinvointi ja työsuojelu	12.11.2019 - 12.11.2019	Helsinki
11	Luottamusmiehen oikeudet ja velvollisuudet	09.11.2019 - 09.11.2019	Helsinki
12	Henkinen työsuojelu Aktiivin TSPK 2019	31.10.2019 - 31.10.2019	Helsinki
13	Yhteistoimintalaki ja neuvottelemine	30.10.2019 - 30.10.2019	Helsinki
14	Ilmastonmuutos, työ ja ay-liike	26.10.2019 - 27.10.2019	Helsinki
15	Ilmastonmuutos ja työ	24.10.2019 - 24.10.2019	Helsinki
16	Esimiehen sovittelutaidot	23.10.2019 - 23.10.2019	Hämeenlinna
17	Tiedottajakoulutus	23.10.2019 - 23.10.2019	Helsinki
18	Ytyä yhdistystoimintaan	22.10.2019 - 12.11.2019	Verkkokoulutus
19	Häiritsevä palaute	16.10.2019 - 16.10.2019	Vantaa
20	Työhyvinvoinnin kehittäminen - työsuojelun välineet	10.10.2019 - 10.10.2019	Helsinki
21	Esimiehen sovittelutaidot	09.10.2019 - 09.10.2019	Helsinki
22	STTK:n HED-seminaari -ratkaisupajat	08.10.2019 - 08.10.2019	Helsinki
23	Reilu Peli luottamusmiehillä	08.10.2019 - 08.10.2019	Porvoo
24	Neuvottelutaitoja terästämään	04.10.2019 - 04.10.2019	Helsinki
25	Ammattiyhdistys Nousun strategiatyön aloitus	02.10.2019 - 02.10.2019	Helsinki
26	Neuvottelutaitoja luottamusmiehillä	02.10.2019 - 02.10.2019	Helsinki
27	Vaikeat tilanteet työpaikoilla	27.09.2019 - 27.09.2019	Ulkomaat
28	Esimiehen sovittelutaidot	26.09.2019 - 26.09.2019	Seinäjoki
29	Esimiehen sovittelutaidot	25.09.2019 - 25.09.2019	Vaasa
30	Esimiehen sovittelutaidot	24.09.2019 - 24.09.2019	Kokkola
31	Järjestöjen rakennetyöpaja	18.09.2019 - 22.11.2019	Helsinki
32	SPJL Office 365 Outlook -koulutus	17.09.2019 - 17.09.2019	Helsinki
33	Vaikuttaminen - suunnitelmista toimintaan	15.09.2019 - 15.09.2019	Helsinki
34	Word -koulutus	06.09.2019 - 06.09.2019	Helsinki
35	Työkaluja konfliktin kohtaamiseen	05.09.2019 - 06.09.2019	Helsinki
36	Haastavat vuorovaikutustilanteet	05.09.2019 - 05.09.2019	Tampere
37	Luottamusmiesten mentorointitapaaminen	03.09.2019 - 03.09.2019	Helsinki
38	Ammattiliitto Pron talouskoulutus	31.08.2019 - 31.08.2019	Kirkkonummi
39	STTK:n järjestöfoorumi- jäsenhankinta	22.08.2019 - 22.08.2019	Helsinki
40	Työpaikan yhdenvertaisuuden edistämistä	11.06.2019 - 11.06.2019	Porvoo
41	Holli-kirjanpitokoulutus	10.06.2019 - 10.06.2019	Helsinki
42	Puheenjohtaja tapaaminen	07.06.2019 - 07.06.2019	Helsinki
43	Henkilöstön edustajana työyhteisössä	06.06.2019 - 06.06.2019	Helsinki
44	Keittiöpsykologiaa	06.06.2019 - 06.06.2019	Helsinki
45	Yhdistyksen viestinnän/sosiaalisen median -koulutus	04.06.2019 - 07.06.2019	Helsinki
46	Työhyvinvointi-iltapäivä - Kiireen ja työpaikan ristiriitojen hallinta	28.05.2019 - 29.05.2019	Pihtipudas
47	Henkinen työsuojelu Aktiivin TSPK 2019	28.05.2019 - 28.05.2019	Helsinki
48	Paikallinen vaikuttaminen	24.05.2019 - 24.05.2019	Helsinki

Nro	Tilaukoulutus	Aika	Paikkakunta
49	Miten neuvottelen omista eduistani työssä	18.05.2019 - 18.05.2019	Vantaa
50	Motivoiva ja innostava yhdistystoiminta – yhdistystoiminnan perusteita	18.05.2019 - 18.05.2019	Helsinki
51	Henkinen työsuojelu Aktiivin TSPK 2019	16.05.2019 - 16.05.2019	Helsinki
52	Esimiehen jaksaminen muutoksessa	09.05.2019 - 09.05.2019	Jämsä
53	Työsuojeluvaltuutetun roolit ja tehtävät	09.05.2019 - 09.05.2019	Järvenpää
54	Henkilöstönedustajien jaksaminen	15.04.2019 - 15.04.2019	Hämeenlinna
55	Kokous ja ryhmätyöskentely verkossa	13.04.2019 - 13.04.2019	Tampere
56	Neuvottelutaidon perusteet	11.04.2019 - 11.04.2019	Helsinki
57	Työvälineitä henkilöstön johtamiseen ja esimiestyöhön muutoksessa	11.04.2019 - 11.04.2019	Tampere
58	Jäsenten aktivoiminen yhdistyksissä	10.04.2019 - 10.04.2019	Helsinki
59	Viestintäpäivä	05.04.2019 - 05.04.2019	Helsinki
60	Työvälineitä henkilöstön johtamiseen ja esimiestyöhön muutoksessa	04.04.2019 - 04.04.2019	Hämeenlinna
61	Eettisesti ja oikeudenmukaisesti toimiva työyhteisö - Esimiehen työvälineitä	03.04.2019 - 03.04.2019	Pori
62	Neuvotteluihin valmistautuminen	29.03.2019 - 29.03.2019	Helsinki
63	Yhdistysfuusion käynnistäminen	29.03.2019 - 29.03.2019	Joensuu
64	Osaava ammattiosasto	22.03.2019 - 17.05.2019	Helsinki
65	Mediasuhteet ja haastattelun tekeminen	22.03.2019 - 22.03.2019	Helsinki
66	Eettisesti ja oikeudenmukaisesti toimiva työyhteisö - Esimiehen työvälineitä	20.03.2019 - 20.03.2019	Oulu
67	Yhdistystietous	18.03.2019 - 18.03.2019	Nokia
68	Liiton strategiatyön aloitus	15.03.2019 - 15.03.2019	Helsinki
69	Yhdistystietous	15.03.2019 - 15.03.2019	Tampere
70	Metsäalan opiskelija-aktiivien koulutus	14.03.2019 - 14.03.2019	Helsinki
71	Some luottamusmiehen tukena	13.03.2019 - 13.03.2019	Helsinki
72	Johtaminen muutoksessa - vertaistukea ja esimiestyön välineitä	06.03.2019 - 06.03.2019	Helsinki
73	Luottamusmiesten mentorointi, aloitustilaisuus	04.03.2019 - 04.03.2019	Helsinki
74	Henkinen työsuojelu Aktiivin TSPK4.1. 2019	28.02.2019 - 28.02.2019	Helsinki
75	Onnistunut kokous	19.02.2019 - 19.02.2019	Helsinki
76	Järjestöjohtamis- ja neuvottelutaitokoulutus	17.02.2019 - 17.02.2019	Ulkomaat
77	Henkinen työsuojelu Aktiivin TSPK3.1. 2019	12.02.2019 - 12.02.2019	Helsinki
78	Ura ja Ammattitaito	12.02.2019 - 12.02.2019	Verkkokoulutus
79	Uusien toimijoiden perehdytys	09.02.2019 - 09.02.2019	Järvenpää
80	Yhdistyksen taloudenhoitajakoulutus, toimitsijakoulutus	08.02.2019 - 09.02.2019	Oulu
81	Uusien toimijoiden perehdytys	08.02.2019 - 08.02.2019	Helsinki
82	Eettisesti toimiva työyhteisö - esimiehen työvälineitä työyhteisön kehittämiseen ja ristiriitojen selvittämiseen	06.02.2019 - 06.02.2019	Helsinki
83	Kokous ja ryhmätyöskentely verkossa	03.02.2019 - 03.02.2019	Helsinki
84	Kansainvälinen vuorovaikutus - luottamus vuorovaikutuksessa	23.01.2019 - 23.01.2019	Helsinki

Koulutuksia 84 kpl.

Osallistujia noin 2330 henkilöä.

Nro	Hankkeen koulutus	Ajankohta	Paikkakunta
1	Häiritsevä palaute -hanke-esittely	22.11.2019 - 22.11.2019	Helsinki
2	Työhyvinvointia apurahatutkijoille	19.09.2019 - 19.09.2019	Helsinki
3	Häiritsevä palaute -hanke-esittely	09.09.2019 - 09.09.2019	Helsinki
4	Häiritsevä palaute -hanke-esittely	15.05.2019 - 15.05.2019	Helsinki
5	Julkistamistilaisuus: Työkirja apurahalla tutkiville	06.05.2019 - 06.05.2019	Helsinki

Koulutuksia 5 kpl.

Osallistujia noin 240 henkilöä.

KOULUTUSTOIMINNAN VERTAILU LIITOITTAIN

Sija	Järjestäjä	Keskus- järjestö	Tunnit		Ero tunnit	Sija 2018	Kurssien lkm		
			2019	2018			2019	2018	
1.	Opetusalan ammattijärjestö OAJ ry	Akava	3481	3605	↓	-124	1.	355	376
2.	Ammattiliitto Pro ry	STTK	2512	1873	↑	639	2.	183	137
3.	Tehy ry	STTK	1368	1504	↓	-136	3.	177	199
4.	Suomen lähi- ja perushoitajaliitto SuPer ry	STTK	1325	872	↑	453	5.	128	78
5.	Insinööriliitto IL ry	Akava	1016	852	↑	164	6.	178	156
6.	Julkis- ja yksityisalojen toimihenkilöliitto Jyty ry	STTK	993	1027	↓	-34	4.	88	85
7.	Suomen Lääkäriliitto ry	Akava	499	588	↓	-89	7.	16	18
8.	Julkisalan Koulutettujen Neuvottelujärjestö Juko ry	Akava	449	476	↓	-27	10.	34	36
9.	Luonnon-, ympäristö- ja metsätieteilijöiden liitto LOIMU ry	Akava	379	87	↑	292	27.	58	13
10.	Akavan Erityisalat AE ry	Akava	342	530	↓	-188	8.	73	101
11.	Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö	Akava	298	238	↑	60	15.	26	19
12.	Suomen Poliisijärjestöjen Liitto ry	Akava	255	198	↑	57	18.	19	15
13.	Päällystöliitto ry	Akava	238	188	↑	50	19.	9	9
14.	Ammattiliitto Unio ry	STTK	228	120	↑	108	22.	17	10
15.	Upseeriliitto ry	Akava	226	262	↓	-36	12.	19	13
16.	Myyntin ja markkinoinnin ammattilaiset MMA	Akava	198	240	↓	-42	14.	47	57
17.	Suomen Lakimiesliitto ry	Akava	197	238	↓	-41	16.	59	67
18.	Suomen Farmasialiitto SFL ry	Akava	169	212	↓	-43	17.	19	30
19.	Tradenomiliitto TRAL ry	Akava	167	150	↑	17	21.	44	35
20.	Vakuutusväen Liitto VvL ry	STTK	158	164	↓	-6	20.	15	15
21.	Ylemmät Toimihenkilöt YTN - De Högre Tjänstemännens YTN	Akava	146	103	↑	43	25.	10	7
22.	Erityisalojen Toimihenkilöliitto ERTO ry	STTK	136	247	↓	-111	13.	20	22
23.	Kirkon alat ry	STTK	124	117	↑	7	23.	22	26
24.	Suomen Eläinlääkäriliitto ry	Akava	113	113	→	0	24.	6	6
25.	STTK ry	STTK	112		↑	112		12	
26.	Suomen Terveystieteiden tutkimuskeskus STHL ry	Akava	109	85	↑	24	28.	12	9
27.	Suomen Ekonomit - Finlands Ekonomer ry	Akava	64	284	↓	-220	11.	27	59
28.	Suomen Journalistiliitto - Finlands Journalisterna	STTK	59		↑	59		7	
29.	Rakennusinsinöörit ja -arkkitehdit RIA ry	STTK	54	44	↑	10	32.	2	2
30.	Suomen pelastusalan ammattilaiset SPAL	STTK	54	56	→	-2	30.	5	5
31.	Omaehtoisen työllistymisen tuki OTTY ry	Akava	53	38	↑	15	34.	9	9
32.	Meijerialan Ammattilaiset MVL ry	STTK	45	49	→	-4	31.	3	3
33.	Vakava ry	Akava	41	32	↑	9	35.	6	4
34.	Ammattiliitto Ava ry	Akava	35	13	↑	22	41.	4	2
35.	Kuntoutusalan Asiantuntijat ry	Akava	35	29	↑	6	37.	4	3

Sija	Järjestäjä	Keskus-järjestö	Tunnit	Tunnit	Ero	Sija	Kurssien lkm		
			2019	2018		tunnit	2018	2019	2018
36.	Suomen Konepääallystöliitto ry	STTK	32	42	↓	-10	33.	3	3
37.	Suomen Hammaslääkäriliitto ry	Akava	29	88	↓	-59	26.	6	21
38.	Diakoniatyöntekijöiden Liitto DTL ry	Akava	25	13	↑	12	42.	5	3
39.	Akavan sairaanhoitajat ja Taja ry	Akava	24	25	→	-1	38.	6	5
40.	Tieteentekijöiden liitto ry	Akava	23	15	↑	8	40.	2	1
41.	Suomen Puheterapeuttiliitto ry	Akava	21	21	→	0	39.	2	2
42.	Suomen Työterveyshoitajaliitto ry	Akava	12		↑	12		1	
43.	Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut ry	Akava		30	↓	-19	36.		8
			11					4	
44.	Verovirkailijain Liitto ry	Akava	10		↑	10		1	
45.	Agronomiliitto ry	Akava	6	10	→	-4	46.	1	2
46.	Suomen Psykologiliitto ry	Akava	6	10	→	-4	47.	2	3
47.	Liiketalouden liitto LTA ry	STTK	4	12	↓	-8	43.	1	1
			Tunnit	Tunnit		Ero	Kurssien lkm		
			2019	2018		tunnit	2019	2018	
	Akava yhteensä:		8677	8872	↓	-195	1064	1101	
	STTK yhteensä:		7204	6647	↑	557	683	634	
	TJS Opintokeskus yhteensä:		626	553	↑	73	82	83	
	Yhteensä:		16507	16072	↑	435	1829	1818	